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Kodet

Kodi i të gjithë mediave(Gazetari)
Kërkoni të keqen, raportoni për të ~

Kërkoni lajme me interes njerëzor, raportojeni ~ 

Raportoni mbi lajmet në zonën tuaj lokale ~ Bëni sa 

më shumë kërkime sa të lejon koha ~ Ji i guximshëm, 

por jo i pamatur ~ Kontrollo dy herë saktësinë e 

burimit ~

Tregoni nëse Lajmet(vetëm fakte)ose Opinion(përmend paragjykimet)mos i përzieni

~ Mos paguani për intervista, informacione, të dhëna(audio, vizuale)~ Respektoni 

periudhën e mos raportimit të gjykimeve(Mediat e Gjykatës)~ Ji i pavarur mos lejo 

asgje te te heshte! ~ Të ketë integritet moral ~

Respektoni pikëllimin, dhimbjen dhe humbjen ~ 

Mësoni, Mësoni dhe Njohni vazhdimësinë ~

Mos u bëni të varur nga alkooli, droga, kumari, pornografia ~ Mos u bëni të 

korruptuar, hakmarrës apo të pandershëm ~

Kodi i të gjithë mediave(Botues, Prodhues)
Sillni lajme të sakta(vetëm fakte)~ Paraqisni 

Opinionet(përmend paragjykimet)~ Hetoni të 

keqen, korrupsionin... ~ Paraqisni informacion 

mbi ndërtimin e njohurive ~ Nxit moralin ~

Përhapja e ndërgjegjësimit për1 Zotimesazhi i fundit i! ~
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Përdorni Manifestin Ligjdhënës si udhëzues, inkurajoni të tjerët të bëjnë të njëjtën gjë! 

~ Mos tregoni dhunë ndaj njerëzve apo kafshëve! ~ Mos tregoni çiftëzimin e njerëzve 

apo të kafshëve! ~

Mos tregoni sjellje të panatyrshme(ngacmimi i fëmijëve, gjinia e njëjtë, 
gjinia e hutuar)~

Mos e tregoni lakuriqësinë njerëzore në asnjë formë! ~

Mos tregoni asgjë të neveritshme, revoltuese ose të neveritshme ~

Përgjigjuni këtyre pyetjeve në çdo histori:
OBSH? Çfarë? Kur? Ku? Pse? Si?

Mos mbështet:
Ngjarjet e turmës, argëtimi sportiv i kontaktit, argëtimi i dhunshëm,...

Për lavdinë e 1 Zotit dhe të mirën e njerëzimit 1 Zoti 
pret të dëgjojë nga ju!
MediaLutja
I dashur1 Zoti, Krijuesi i universit më të bukur do të 
raportoj me saktësi pa frikë apo favore Hetoni me 
guxim korrupsionin, krimin Përpiquni të ngulmoni për 
të gjetur 'të vërtetën'
Tregoni respekt ndaj pikëllimit, vuajtjes në komunitet Mbani 
publikun të informuar për lajmet e mira, të këqija, të lumtura, të 
trishtueshme Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit

Kjo lutje përdoret para çdo detyre mediatike!

Media mashtruese
Media mashtruese përpiqet të manipulojë ndikimin e publikut nëpërmjet sondazheve të lajmeve. 
Shembull:Mediat e shkruara pretendojnë një milion lexues, bëjnë një sondazh lajmesh: 368 thonë 
'Po', 157 thonë 'Jo'.Ditën tjetër Faqja e parë me shkronja të zeza të mëdha:

Mbështetja e lexuesve Po!
368 nga një milion lexues mbështetën Po.Mashtruese, mashtruese,
i pandershëm, mashtrim!

Zero tolerancë ndaj mediave mashtruese
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Gazetari e keqe
Titulli:Provat tregojnë se ilaçi mund të ngadalësojë përparimin e sëmundjes! Të 
përshëndetur si 'jashtëzakonisht të rëndësishme', rezultatet në provën fillestare janë 
hera e parë që tregohet se një ilaç shtyp efektet e kësaj sëmundjeje. Ky është lajm i 
rremë. Tallja e njerëzve të sëmurë. Ky artikull jep shpresë të rreme. Është një reklamë 
për një subjekt farmaceutik.

Titulli është mashtrues!Me të vërtetë do të thotë që ky ilaç mund të jetë i disponueshëm në 15 
deri në 20 vjet. Nëse bëhet i disponueshëm, është tepër vonë për të sëmurët aktualë. Nëse 
bëhet i disponueshëm, do të jetë shumë i shtrenjtë për të sëmurët.Ky produkt lehtëson 
shqetësimin. Nuk është një kurë.

Do të ketë shumë efekte anësore për të cilat ju merrni barna të tjera me efekte 
anësore.Ky është modeli i marketingut farmaceutik:krijoni kërkesë, krijoni 
përsëritje, mos kuroni.

Ky artikull është gazetari e keqe. Ky gazetar përdoret si shitës për të 
krijuar kërkesë për këtë farmaceutikë.Kjo lloj gazetarie merr fund. Ky 
lloj media përfundon.
Shënim !Kujdestari Guardian kundërshton kërkimin e bazuar në fitim!Mbylle!
Subjekte farmaceutike parazitare grabitqare fitimprurëse!Fund të drejtave të 
patentës për farmaceutikë!

Gjithmonë raportoniE keqja!
Glitz media
'News Media' bashkohet me 'Entertainment Media' dhe absorbon 
'Gutter Media' duke krijuar, 'Glitz Media'(një neveri)!
Glitz mediakorrupton mediat e lajmeve dhe mashtron konsumatorët duke i paraqitur 
përmbajtjet mediatike të kanalizimeve dhe mediave argëtuese si lajm! Lajmet e medias 
Glitz paraqesin paragjykime të papërmendura, gënjeshtra, fakte të paargumentuara, 
trillime, opinione, thashetheme, sondazhe mashtruese, ...si lajm! Tregon përbuzje të 'Fair, 
hidhërimit, privatësisë, ... Të qenit të korruptuar, glitz prostitutave të lajmeve mediatike' 
vetë o reklamues, lakmi, sponsorë, grupe lobimi,...

Media argëtueseështë e pamoralshme dhe e kotë. Ai 
mbështetet në shthurjen, lakminë, grykën, imoralitetin, 
lakuriqësinë, pornografinë dhe dhunën për të argëtuar.Talenti i 
aktrimit konsiston në paraqitjen e mirë nudo. Regjisorët, 
producentët dhe skenaristët janë 'të varur nga pornografia', të 
varur nga dhuna! Linja e tregimit përbëhet nga shthurja, 
lakmia, egërsia, lakuriqësia, imoraliteti, pornografia, dhuna
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Asnjë nga personazhet nuk është i përshtatshëm si modele rrotull!

Komedi:Regjisorët, producentët, shkrimtarët e skenarëve janë 'të 
pasionuar pas pornografisë! Talenti i aktrimit konsiston në 
paraqitjen e mirë nudo. Linja e tregimit përbëhet nga të qenit i 
mërzitshëm, memec, i qeshur fallco, imoraliteti, lakuriqësia, sapuni 
duke u përpjekur të jesh qesharak, joqesharak,..Ai është një budalla 
memec i lig; Ajo është plehra qesharake. Shmangni dhe Turp të 
gjithë të përfshirë!

Dramë:Regjisorët, producentët, skenaristët janë 'të pasionuar pas pornografisë! 
Talenti i aktrimit konsiston në paraqitjen e mirë nudo. Linja e tregimit përbëhet nga 
shthurja, lakmia, egërsia, imoraliteti, lakuriqësia, pornografia, dhuna.Ai është një 
grabitqar seksual, ose i së njëjtës gjini(paaftësi seksuale). Ajo është plehra të 
shfrytëzuara; fëmijët janë bezdi, telash, sidomos vajzat. Shmangni dhe Turp të 
gjithë të përfshirë!

Realiteti:Regjisorët, producentët, skenaristët kujdesen për 
lakminë e njerëzve! Pjesëmarrësit korruptohen, poshtërojnë, 
prostituojnë veten për famë dhe pasuri.Linja e historisë 
konsiston në faktin se lojtarët janë të korruptuar, mashtrues, 
të neveritshëm, të pandershëm, budallenj, poshtërojnë veten 
e tyre, nuk kanë dinjitet, janë të uritur për para dhe plehra! 
Shmangni dhe Turp të gjithë të përfshirë!

Sport:Regjisorët, producentët, skenaristët kujdesen për 
dembelizmin e njerëzve dhe dëshirën për të parë të tjerët të 
lëndohen! Linja e tregimit përbëhet nga përsëritja e 
aksidenteve, sulmeve, brutalitetit, ngacmimit, luftimeve, 
gabimeve,... Argëtimi sportiv kujdeset për dembelët Ai, ajo që 
më mirë shikon dhe pastaj qëndron në formë.Të cilët duke 
parë e mbushin veten me ushqime dhe pije jo të 
shëndetshme. Kujdeset për varësitë:Alkooli, droga, mbi të 
ngrënit, bixhozi dhe pirja e duhanit! Shmangni dhe Turp të 
gjithë të përfshirë! Fundi ngjarjeve të turmës!

Glitz mediaështë një prostitutë deri në lakmi, mashtruese, mediokër, imorale(dëgjo 
të thuash, nënkuptim), global, manipulues i opinionit publik, një kërcënim(hakimi, 
përgjimi i telefonit)për çdo komunitet që arrin.Glitz Media është çmontuar, pronarët 
e saj, punonjësit mbahen larg çdo lloj media.Media Glitz përdor mediat e lajmeve, 
media ulluqe për të promovuar mediat argëtuese. Mediat e kombinuara glitz 
krijojnë të famshëm.
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Mediat e famshme
Një media e babëzitur ulluqe krijontë famshëm, idhuj të rremë për t'u kujdesur, Ai...

Mediat e pangopura të ulluqeve zgjedhin një 
performancë premtuese për pjesëmarrësit në 
sport. Një idhull i ri sportiv i famshëm ndjek 
ideologjinë e elitizmit: 1 fitues shumë humbës!
Një fitues bëhet një idhull i rremë i mbushur 
me pasuri, pompozitet nga një shoqëri e keqe 
e drejtuar nga koha e lirë!

Jeta e të famshmëve(alkooli, shthurja, droga, festat, 
seksi ..)prish performancën. Të famshmit fillojnë të 
përdorin analgjezik, steroid, stimulues.. për të vazhduar 
të fitojnë. Këta idhuj të rremë paraqiten si model për të 
rinjtë. Fitorja është elitiste, elitizmi korrupton!

Fitimi dhe pasuria që rezulton çojnë në teprime të sjelljeve të pashëndetshme 
imorale.I famshëm fillon të humbasë, hidhet nga media dhe shoqëria.

AITë famshmit që ndjekin, idolizojnë, idhullin e mediave të babëzitura kanë pjekurinë e 
një 5-vjeçari dhe janë të papërshtatshëm për t'u bërë baba.Fyerje1 ZOT. Mos u bëni një, 
'idiot' ose ofendues1 Zoti! Fundi ngjarjeve të turmës!

'Media e babëzitur' krijon mbretër 
(Tiranët e trashëguar, e keqja, shkaku i 
pasurisë aparteidi, padrejtësia..) për t'u 
kujdesur për 'Ajo'.Kjo media përdor 
trillime, hakerime, thashetheme,
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Kjo media përdor hakerim, thashetheme, gënjeshtra, gjysmë të vërteta, nënkuptime, përndjekje, 
foto(video)gazetari, për të paraqitur thashetheme të shkëlqyeshme, të shndritshme, të famshme 
për Shen e kotë. Këta idhuj të rremë paraqiten si model për të rinjtë

njerëzit. Të famshëm fillojnë 
të humbasin tërheqjen e tyre 
janë hedhur nga media dhe 
shoqëria.Ajo që lexon, ndjek, 
idhullon babëziturën
hendek i famshëm i medias.

Shumë kanë bërtitur
zemërimi u përshtatet kur shohin një 

personazh të famshëm. Ata janë të 

papërshtatshëm për të qenë nënë. 

Ata duhet të shmangen dhe të 

turpërohen!

'Mediat lakmitare' i kthen kriminelët në të famshëm duke krijuar idhuj (i rremë)
për njerëzit injorantë, sylesh, moralë të dobët dhe të dëshpëruar (asgjë për të 
jetuar, i refuzuar nga një shoqëri egoiste e pashpirt).Sjellja e pangopur e medias 
tregon përbuzje dhe përpiqet të korruptojë Qeverinë, Gjykatat dhe sistemin 
ligjor. Media lakmitare e ulluqit siguron që krimi paguhet.Pagesa për intervista 
është e korruptuar, kriminale,ZNJR4.

Shumë i butë ndaj krimit
Qeveria ka qenë..

'11,000 kriminelë do të lirohen'
Media e famshme e pangopur'(Media ulluqe për njerëzit mediokër të kotë)
shmanget dhe mbaron!Stafi i saj nuk ripunësohet në media!Ndiq mediat e 
pangopura,ZNJR6.

Fjala e lirë me kufizim moral !!!
Të famshmit nuk janë lajm. Ata janë thashetheme të kota. Kjo përfundon.Media që 
publikon thashetheme të kota, inkurajon dhunën, lakuriqësinë, lehtëson aparteidin e 
pasurisë, pornografinë, lojërat e fatit, duhanin, konsumimin e alkoolit. Është moralisht i 
falimentuar.Kjo media është e shmangur, e turpëruar, e përgjegjshme.

Autostrada e të gjithë informacionit të medias është një ofrues informacioni për komunitetin, nga 
Gardianët e Kujdestarisë së Universit.
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